АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОТАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕИГНАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 09 августа 2021 года                                                          № 45
 с. Протасово
О продлении срока реализации и внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие  культуры в Протасовском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2016-2021 год» до 2024 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Протасовского сельского поселения,  Администрация  Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, администрация Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить срок действия  Программы «Развитие культуры в Протасовском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2016-2021 год», утвержденной Постановлением администрации Протасовского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия   от 25.02.2016 года №20 (с изменениями, внесенными Постановлением от 14.02.2017г №18, от 21.08.2017г №63, от 14.02.2018г №10,20.08.2018 г.№48, от 10.08.2020 г№43)  до 2024 года.

2. Внести изменения в Программу «Развитие культуры в Протасовском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2016-2020 год»:

1) Название программы изложить в следующей редакции:

««Развитие  культуры в Протасовском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2016-2024 год»;

2) слова по тексту  «2016-2021 гг.» заменить словами «2016-2024 г.г»;

3) в паспорте Программы

а)  строку 1 изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	Муниципальная  программа «Развитие  культуры в Протасовском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2016-2024 год» (далее – Программа)

б) строку 9 изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации Программы
	Программа рассчитана на 2016- 2024 г.г.
- 1 этап – 2016-2017 год;

- 2 этап – 2018-2019 год;

- 3 этап – 2021-2024 год.

в) строку 11  изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий  объем финансирования  Программы составляет   2282,3 тыс. рублей, по годам:

2016г.  – 992,6 тыс. рублей,

2017 г.  – 874,9 тыс. рублей,

2018 г. – 414,8 тыс.рублей,
2019 г. – 0 тыс.рублей,
2020 г. – 0 тыс.рублей,
2021 г. – 0 тыс.рублей
2022 г. – 0 тыс.рублей,

2023-– 0 тыс.рублей.

в том числе:

средства республиканского бюджета:

2016 год – 783,1 тыс. рублей;

2017 год – 429,1 тыс. рублей

2018 год – - тыс. рублей;
2019 год – - тыс.рублей,
2020 год – - тыс.рублей

2021 г. – 0 тыс.рублей
2022г. – 0 тыс.рублей,

2023 г.- – 0 тыс.рублей
2024-0 тыс.рубей

Всего – 1212,2 тыс. рублей

Средства местного бюджета:

2016 год – 194,8 тыс. рублей;

2017 год – 445,8 тыс. рублей

2018 год – 414,8 тыс. рублей.
2019 год –0 тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей
2021 г. – 0 тыс.рублей,
2022г. – 0 тыс.рублей,

2023 г.- – 0 тыс.рублей

2024-0 тыс. рубей

Всего – 1055,4 тыс. рублей;
Иные источники финансирования:

2016 год – 14,7 тыс. рублей;

2017 год – - тыс. рублей

2018 год – -тыс. рублей.
2019 год – - тыс. рублей
2020 год – - тыс. рублей
2021 г. – 0 тыс.рублей
2022г. – 0 тыс.рублей,

2023 г.- – 0 тыс.рублей
2024-0 тыс. рубей

Всего – 14,7 тыс. рублей
Объем финансирования Программы на 2016- 2024г. Носит прогнозный характер и подлежит уточнению.

4) в паспорте подпрограммы «Культура» стоки 7 и 8 изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	- реализация подпрограммы будет осуществляться в течение 2016 – 2021 годов:

- 1 этап – 2016-2017 год;

- 2 этап – 2018-2019 год;

- 3 этап – 2021-2024год;

	Объемы бюджетных ассигнований
	- объем бюджетных ассигнований на реализацию ассигнований подпрограммы из средств республиканского, местного  бюджетов и внебюджетных источников составляет 2282,3 тыс. руб. (в текущих ценах), в том числе по годам:

в 2016 году  - 992,6 тыс. руб.

в 2017 году -  874,9 тыс. руб.

в 2018 году – 414,8 тыс. руб.

в 2019 году – 0 тыс. руб.

 в 2020 году – 0 тыс. руб.
в 2021 году –  0  тыс. руб
в 2022г. – 0 тыс.рублей,

в 2023 г.- – 0 тыс.рублей
в 2024-0 тыс.рубей

5) в паспорте подпрограммы «"Обеспечение условий реализации муниципальной программы"  строки 7 и 8 изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Подпрограмма реализуется в течение 2016 - 2024 годов без деления на этапы.

	Объемы бюджетных ассигнований
	- объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет ___________ тыс. руб. в текущих ценах.

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета по годам составляет:

2016 год - _________ тыс. руб.;

2017 год - _________ тыс. руб.;

2018 год - __________ тыс. руб.

2019 год - __________ тыс. руб.;

2020 год - __________ тыс. руб.

2020 год - __________ тыс. руб.

2021 год - __________ тыс. руб.

2022 год-__________ тыс. руб
2023 год-__________ тыс. руб
2024 год-_________тыс.руб

6) Приложение 1 к  муниципальной программе «Развитие культуры в Протасовском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2016-2024 г. г.» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Развитие культуры в Протасовском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2016-2024 г»

Целевые показатели и индикаторы муниципальной  программы «Развитие культуры в Протасовском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2016 – 2024г.г»
	№

п/п
	Цель, задачи и показатели
	Ед.

изм.
	Значение показателя (индикатора)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г
	2022

г.
	2023

г
	2024 г

	Муниципальная программ Развитие культуры в Протасовском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2016 – 2024 г.г»

	1
	Уровень удовлетворенности населения Протасовского сельского поселения предоставлением муниципальных услуг в сфере культуры,
	%;
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", и средней заработной платы в Республике Мордовия.
	%;
	62
	62
	62
	62
	62
	62
	62
	62

	62
	62

	3
	доля специалистов муниципальных учреждений культуры, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации, от общего числа работников культуры.

	%
	30

	30

	30
	30
	30

	Подпрограмма «Культура»

	4
	увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий, %
	%
	20
	22
	25
	30
	30
	30
	25
	20
	30
	30

	5
	количество  мероприятий, проводимых организациями культурно-досугового типа;

	ед
	61
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65
	65

	6
	количество культурно-досуговых формирований
	Ед.
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	7
	количество участников культурно-досуговых формирований
	чел
	60
	60
	70
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	8
	количество участия в конкурсах и фестивалях муниципального и  регионального значения
	ед
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	9
	9

	9
	число пользователей библиотек
	чел
	223
	223
	234
	235
	235
	235
	235
	235
	235
	235

	10
	число посетителей библиотек
	Чел.
	3003

	3113
	3113
	3113
	3113
	3113
	3113
	3113
	3113
	3113

	11
	количество книговыдач в библиотеках.

	Шт.
	4945
	4945
	4950
	4950
	4950
	4950
	4950
	4950
	4950
	4950

	Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной программы"

	12
	доля специалистов учреждений культуры прошедших повышение квалификации в течение последних 3 лет
	%
	30

	30

	30
	30
	30
	30

	13
	укомплектованность должностей
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

6) Приложение 2 к  муниципальной программе «Развитие культуры в Протасовском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2016-2024 г.г» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной целевой программе   «Развитие культуры в Протасовском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2016–2024год»
Перечень

мероприятий муниципальной  программы «Развитие культуры в Протасовском сельском поселении Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2016 – 2024 г.г»

	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)

	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	2023 год
	2024 год

	1.Сохранение, возрождение и развитие традиционной народной культуры, поддержка народного творчества и культурно-

	досуговой деятельности

	Сохранение, возрождение и развитие традиционной народной культуры, поддержка народного творчества и культурно-досуговой деятельности
	РДК «Районный Дом Культуры», Протасовский ДК

	Республиканский бюджет
	3629,3
	780,8
	341,7

	Местный бюджет
	638,5
	155,5
	395,4
	414,8

	Иные источники
	82,1
	14,7

	Всего
	4349,9
	951,0
	737,1
	414,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.Развитие библиотечного дела

	1.Оплата труда и начисления по оплате труда
	МБУК «Дом досуга и творчества»
	2016-2017
	Республиканский бюджет
	87,4

	87,4

	Местный бюджет
	80,5
	35,8
	44,7

	2. Оплата работ, услуг
	МБУК «Дом досуга и творчества»
	2016-2017
	Республиканский бюджет

	Пополнение библиотечных фондов
	МБУК «Дом досуга и творчества»
	2016-2017
	Республиканский бюджет

	0

	Подписка периодических изданий
	МБУК «Дом досуга и творчества»
	2016-2017
	Республиканский бюджет
	2,3
	2,3

	Местный бюджет
	9,2
	3,5
	5,7

	Организация и проведение в библиотеках выставок, литературных чтений.
	МБУК «Дом досуга и творчества»
	ежемесячно

	Финансирования не требуется

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЮ

	2016-2017
	Республиканский бюджет
	89,7
	2,3
	87,4

	Местный бюджет
	89,7
	39,3
	50,4

	всего
	179,4
	41,6
	137,8

	3.Совершенствование обеспечения реализации муниципальной программы

	Организация системы непрерывного профессионального образования:

-посещение районных семинаров
	Протасовский ДК
	2016-2018

	Финансирования не требуется

	Организация профессиональных праздников и корпоративного досуга
	Протасовский ДК
	2016-2018

	Финансирования не требуется

	Участие в конкурсах профессионального мастерства
	Протасовский ДК
	2016-2018

	Финансирования не требуется

	ВСЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ

	2016-2018
	Республиканский бюджет
	3719,0
	783,1
	429,1

	Местный бюджет
	728,2
	194,8
	445,8
	414,8
	223,1
	231,8
	0

	Иные источники
	82,1
	14,7

	ВСЕГО
	4529,3
	992,6
	874,9
	414,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.главы

сельского поселения                                            И.З.Ермушева